



## Pieszy jak na dłoni. Technologiczna nowinka poprawi bezpieczeństwo na "zebrze"

data aktualizacji: 2016.09.21



**Nowoczesne, dedykowane przejściom dla pieszych rozwiązanie technologiczne poprawi wkrótce bezpieczeństwo na ulicy Sobieskiego lub Kościuszki w Iławie. Radni z komisji finansów pozytywnie zaopiniowali projekt zmiany w budżecie miasta polegający na przekazaniu na ten cel kwoty 34 tysięcy złotych.**

O potrzebie doświetlenia części przejść dla pieszych w naszym mieście sporo się mówi zwłaszcza jesienią i zimą, gdy wielu kierowców zgłasza, że pomimo zachowania ostrożności i czujnej obserwacji otoczenia zebry, pieszego ubranego w ciemną odzież i nie posiadającego elementów odblaskowych widać w ostatniej chwili. O to, by w okolicach przejść montować dodatkowe lampy, kilkakrotnie apelowali też miejscy radni. W ratuszu sprawą zajmuje się Wydział Bieżącego Utrzymania.

- Zwróciliśmy się do Policji z prośbą o to, by na podstawie analizy danych dotyczących wypadków wytypować przejścia dla pieszych, które z uwagi na potrzebę poprawy stanu bezpieczeństwa należy doświetlić - powiedział nam pracownik tego wydziału Jarosław Pruchniewski. - W odpowiedzi Policja rekomenduje, by doświetlić przejścia na ul. Sobieskiego (pierwsze przejście za wiaduktem kolejowym jadąc od strony ul. Królowej Jadwigi - przyp. red.) oraz przy ulicy Kościuszki (w pobliżu Szkoły Muzycznej - przyp. red.).

Na razie doświetlone zostanie jedno z dwóch wymienionych wyżej przejść. Które? Odpowiedź na to pytanie poznamy po głosowaniu radnych dotyczących zmian w budżecie miasta podczas zaplanowanej na przyszły tydzień sesji. Pomysł, by na doświetlenie przejścia przekazać kwotę 34 tysięcy złotych, zyskał już aprobatę miejskiej Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Ratusz zastosuje nowoczesne, dedykowane przejściom dla pieszych rozwiązanie technologiczne.

- Na rynku cały czas pojawiają się nowości. Specjalne lampy, sposób ich montażu, profile pozwalają na takie doświetlenie sylwetki pieszego, że wyróżnia się on na przejściu i jest doskonale widoczny - dodaje Jarosław Pruchniewski.

Ul. Kościuszki niedaleko Szkoły Muzycznej - to drugie z przejść dla pieszych, w przypadku którego Policja wydała rekomendację dotyczącą potrzeby doświetlenia.

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/46384-pieszy-jak-na-dloni-technologiczna-nowinka-poprawi-bezpieczenstwo-na-ze-brze>